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Informace z radnice
•	 Na	 29.	 veřejném	 zasedání	
zastupitelstva	 byl	 schválen	
rozpočet	 města	 na	 rok	 2018.	
Z	 větších	 investic,	 které	 nás	
příští	 rok	 čekají,	 lze	 zmínit	
příjezdovou	komunikaci	v	prů- 
myslové	 zóně	 za	 7	 milionů	
Kč,	 rekonstrukci	 komunikace	
a	 chodníků	 u	 pečovatelských	
domků	 Za	 Kozlovkou	 za	 
4,5	milionu	 Kč	 a	 rekonstrukci	
vodojemu	 za	 2	 miliony	 Kč.	 
Z	 menších	 investic	 se	 jedná	 
o	 výstavbu	 nového	 kolumbá-
ria	včetně	nových	chodníků	na	
místním	 hřbitově,	 na	 které	 je	
plánována	částka	750	tisíc	Kč.
•	 Pomalu	 se	 rozjíždí	 nový	
systém	třídění	odpadů	PZNsO,	
do	 kterého	 se	 zatím	 zapojilo	
jenom	74	domácností.		Přesto	
bylo	 dosaženo	 velmi	 dobrých	
výsledků	 v	 třídění	 odpadů,	
proto	se	město	rozhodlo	zapo-
jené	domácnosti	ocenit	úlevou	
na	poplatku	za	odpady	na	rok	
2018.	 Výše	úlevy	bude	 stano-
vena	podle	počtu	dosažených	
ekobodů	 za	 třídění	 odpadů.	
Průměrná	sleva	bude	350,-	Kč	
na	 poplatníka.	 Připomínám,	 
že	 do	 systému	 se	mohou	 za-
pojit	 i	 domácnosti	 z	 bytových	
domů.	Stačí	si	vyzvednout	při-
hlašovací	 údaje	 k	 odpadové-

mu	 účtu	 na	městském	 úřadu	
(nejlépe	 při	 placení	 odpadů	
začátkem	roku).
•	 Byla	dokončena	rekonstruk-
ce	 vnitřních	 prostor	 tělocvič-
ny.	 Původní	 předpokládané	
náklady	 6	 milionů	 korun	 se	
díky	 rozšíření	 rozsahu	 oprav	
navýšily	o	jeden	milion.	Výsle-
dek	však	stojí	za	to.
•	 V	 prosinci	 proběhla	 za	
provozu	 rekonstrukce	 části	
vnitřních	 prostor	 budovy	
městského	 úřadu,	 která	 si	
vyžádala	 500	 tisíc	 korun.	
Důvodem	 byl	 havarijní	 stav	
elektroinstalace,	 která	 již	

ohrožovala	 bezpečnost.	 Díky	
této	 investici	 jsme	 vytvořili	
odpovídající	podmínky	k	zajiš-
tění	provozu	na	další	 roky	 jak	
pro	 zaměstnance	 úřadu,	 tak	
hlavně	pro	veřejnost.
•	 V	 úterý	 19.	 prosince	 jsme	
zaznamenali	 havárii	 vodo-
vodního	řadu	v	ulici	Fučíkova.	
Zpravidla	 dochází	 k	 prasknutí	
potrubí	po	déletrvajících	mra-
zech,	 což	 není	 tento	 případ.	
Můžeme	 proto	 usuzovat,	 že	
stav	vodovodního	 řadu	v	 této	
lokalitě	 je	 špatný	 a	 bude	 po-
třebovat	brzkou	obměnu.

Karel Dvořák
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Otázky a odpovědi k PZNsO
Co je nutné ke zpracování  
a zaevidování do systému 
odpadového pytlového hos-
podářství (PZNsO) pro oby-
vatele bytových domů (např. 
sídliště Na Hliněnce, Česko-
slovenské armády, atd)
a)	Vyzvednutí	čárových	kódů	
b)	Vyplnění	 odpadového	 do-
tazníku
c)	Vyplnění	 inventury	 stanovi-
ště

Kde si mám vyzvednout pří-

slušné čárové kódy?
a)	Čárové	 kódy	 je	 nutné	 si	
osobně	vyzvednout	na	MěÚ	u	
pí.	Biernatové.	

Jak vyplním odpadový dotaz-
ník?
a)	Je	 nutné	 se	 přihlásit	 na	
www.mojeodpadky.cz,	 vyplnit	 
„Odpadový	 dotazník“	 a	 ULO- 
ŽIT.
b)	Pro	 přihlášení	 použijte	
„Login“	 a	 „Heslo“	 uvedené	 u	
čárových	 kódů,	 kterými	 se	

označují	odpadové	pytle.
c)	Podle	 uvážení	 můžete	 tyto	
přihlašovací	 údaje	 samozřej-
mě	změnit.

Jak vyplním inventuru stano-
viště?
Je	nutné	se	přihlásit	na	www.
mojeodpadky.cz,	 přihlásit	 se	
„Loginem“	a	„Heslem“,	vyplnit	
„Inventuru	stanoviště“:
a)	OSOBY	 (zkontrolovat	 osoby	
přihlášené	 na	 dané	 adrese)	 
a	POTVRDIT.

Informace z 29. veřejného zasedání zastupitelstva města
Zasedání	 se	 konalo	 ve	 středu	
20.	prosince	2017	od	19	hodin	
v	 klubovně	 nové	 hasičské	
zbrojnice	v	Nové	Včelnici	(výji-
mečně,	 z	 důvodu	 rekonstruk-
ce	 vnitřních	 prostor	 úřadu).	
Přítomno	 bylo	 10	 zastupitelů,	 
z	 veřejnosti	 4	 občané.	 Po	
schválení	programu,	zapisova-
telky	a	ověřovatelů	zápisu	za-
stupitelstvo	města	schválilo:
•	 rozpočtové	 opatření	 číslo	
7/2017	–	viz	úřední	deska;
•	 rozpočet	 města	 Nová	
Včelnice	 na	 rok	 2018,	 který	
předpokládá	 příjmy	 ve	 výši	
41	 713	 000,-	 Kč	 a	 výdaje	 
51	 470	 000,-	 Kč;	 rozdíl	 mezi	
výdaji	 a	 příjmy	 ve	 výši	 
9	 757	 000,-	 Kč	 bude	 financo-
ván	z	vytvořených	rezerv;
•	 střednědobý	 výhled	 roz-
počtu	Města	Nová	Včelnice	na	
roky	2019	–	2022.
•	 poskytnutí	 finančního	 pří-
spěvku	 na	 činnost	 oddílů	 TJ	
Nová	 Včelnice	 v	 roce	 2018	 
v	celkové	výši	350	tisíc	korun;
•	 příkaz	 k	provedení	 inventa-
rizace	 majetku	 a	 závazků	 za	
rok	2017	včetně	návrhu	na	vy-
řazení	nepotřebného	majetku	

v	celkové	ceně	693	754,80	Kč;
•	 smlouvu	 o	 zřízení	 věcného	
břemene	 –	 umístění	 kabelu	
NN	 v	 pozemku	 města	 parc.	 
č.	 1528/6	 (ulice	 B.	 Smetany),	 
za	cenu	4	000,-	Kč;
•	 smlouvu	o	smlouvě	budoucí	
o	 zřízení	 věcného	 břemene	 –	
umístění	kabelu	NN	v	pozem-
ku	města	parc.	č.	1438/2	(Stará	
Cesta)	za	cenu	3	400,-	Kč;
•	 smlouvu	 o	 právu	 provést	
stavbu	 „Rekonstrukce	 komu-
nikace	 Za	 Kozlovkou“,	 kterou	
bude	 trvale	 zatížen	 poze-
mek	 ve	 vlastnictví	 Bytového	
družstva	 Nová	 Včelnice	 parc.	 
č.	 223/110	 (jedná	 se	 o	 rekon-
strukci	 stávající	 komunikace	
mezi	 pečovatelskými	 domky,	
která	je	v	plánu	příští	rok,	část	
komunikace	se	bude	nacházet	
na	 pozemku	 bytového	 druž-
stva);
•	 dodatek	č.	1	smlouvy	o	dílo	
„Rekonstrukce	šaten	a	sociálů	
v	 tělocvičně	 v	 Nové	 Včelnici“,	
jehož	 předmětem	 je	 dohoda	 
o	provedení	víceprací	v	celko-
vé	ceně	1	208	569,-	Kč	s	DPH;
•	 statut	 sociálního	 fondu	
města	platný	od	1.	1.	2018;

•	 podání	 žádosti	 o	 dotaci	
Ministerstva	 průmyslu	 a	 ob-
chodu	na	výstavbu	příjezdové	
komunikace	 v	 průmyslové	
zóně,	 která	 je	 v	 plánu	 příští	
rok;	 celkové	 náklady	 stavby	
jsou	 6	 820	 972,-	 Kč,	 z	 toho	
dotace	3	500	000,-	Kč,	zbývající	
část	3	320	972,-	Kč	bude	finan-
cována	z	rozpočtu	města;
•	 obecně	 závaznou	 vyhlášku	
č.	1/2017	o	místních	poplatcích	
(do	 stávající	 vyhlášky	 jsou	 za-
pracovány	 úlevy	 na	 poplatku	
za	 odpady	 pro	 domácnosti	
zapojené	 do	 systému	 PZNsO	
(Program	 Zodpovědného	 Na-
kládání	 s	 Odpady)	 podle	 do-
sažených	 ekobodů	 za	 třídění	
odpadů	v	roce	2017;
Zastupitelstvo	 města	 vzalo	
na	 vědomí	 kalkulaci	 cen	 pro	
vodné	 a	 stočné	 na	 rok	 2018:	
vodné	 ve	 výši	 48,53	 Kč/m3  
a	stočné	34,96	Kč/m3	(celkem	
83,49	Kč	s	DPH,	dochází	k	na-
výšení	ceny	o	2,50	Kč/m3).

Celý	zápis	z	jednání	zastupitel-
stva	města	je	uložen	k	nahléd-
nutí	na	městském	úřadu.

Karel Dvořák

b)	NÁDOBY	 (uvést	 velikost	
popelnic	 a	 doplnit	 číslo	 BAR	
kódu,	který	je	vylepený	na	po-
pelnici	–	např.	VCE100001003)	
a	POTVRDIT	INVENTURU.
Protože	 bytové	 domy	 budou	
nadále	využívat	kontejnery	na	
tříděný	 odpad,	 je	 nutné,	 aby	
každá	domácnost,	která	bude	
třídit,	byla	zaevidována.
V	 případě	 nejasností	 nebo	
komplikací	 Vám	 rádi	pomůže-
me.

Biernatová Lenka-
-Finanční odbor

Kontakt:384 371 326
E-mail:lbiernatova@vcelnice.cz
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SVOZ ZAČÍNÁ V 7 HODIN!

Sváží	 se	 v	 pondělí	 dopoledne	
každý	lichý	týden.	Pokud	tento	
den	připadne	na	státní	svátek,	
proběhne	svoz	v	další	nejbližší	
pracovní	den	dopoledne.

Svozové dny 
pytlového 
tříděného odpadu

Poděkování

Touto	 cestou	 bych	 chtěla	 po-
děkovat	 paní	 Hance	 Kopecké,	
za	 pomoc	 a	 podporu	 ve	 velmi	
nepříjemné	 situaci.	 Toto	 by	
opravdu	každý	člověk	neudělal.	
Lidé	jsou	k	sobě	lhostejní	a	jsou	
zlí.	Smutné	je	i	to,	že	si	spousta	
lidí	myslí,	že	slušný	člověk	je	ten,	
kdo	slušně	pozdraví.	

Bohužel	 slušnost	 je	 o	 něčem	
jiném.	Například	některé	děti	z	
nějakého	 vážného	 důvodu	 ne-
pozdraví,	ale	jsou	slušnější	více,	
než	 kdejaký	 dospělák,	 který	 i	
slušně	pozdraví.	Takže	opravdu	
moc	děkuji	Hance	a	přeji	si	více	
takových	lidí	mezi	námi.

Michaela Salavová

Děkuji	 tímto	 starostovi	 města	
panu	 Ing.	 Dvořákovi,	 že	 si	 na	
nás	 starší	 vzpomněl	 s	 dárkem	
k	 Mikuláši,	 a	 to	 i	 pro	 ty,	 kteří	
nejsou	místní	rodáci.	

Osobně	jsem	měl	velkou	radost	
z	křížovky,	která	se	týká	historie	
města.	Děkuji	i	za	milé	předání	
dárků	paní	Škvorové.

Hejzlar Milan

Pamětní deska Emanuela Truhláře
Dne	 16.	 prosince	 jsme	 se	 sešli	 
u	 budovy	 staré	 školy	 č.	 p.	 56,	
abychom	 uctili	 památku	 Ema-
nuela	Truhláře.	Sešli	jsme	se	tak	
na	místě	kam	byla	nově	přesu-
nuta	jeho	pamětní	deska.	Podě-
kování	patří	všem,	kteří	dorazili!	

Půjdete-li	někdy	kolem,	zastav-
te	 se	 na	 chvilku	 a	 přemýšlejte	
nad	 odkazem	 tohoto	 hrdiny,	
který	neváhal	za	ideály	svobody	 
a	 demokracie	 riskovat	 svůj	
život.

Sandrik Bednář
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Poznávací zájezd
Dne	 6.	 prosince	 2017	 se	 ně-
kteří	žáci	ze	sedmých,	osmých	
a	 devátých	 tříd	 spolu	 s	 pány	
učiteli	 Jitkou	 Sedlákovou,	
Martinou	 Parmovou	 a	 Miro-
slavem	 Zikmundem	 vydali	 na	
poznávací	zájezd	do	Německa.	
Odjížděli	 jsme	v	 šest	 z	parko-
viště	od	naší	tělocvičny.		Cesta	
byly	docela	dlouhá,	ale	dala	se	
zvládnout.	Po	několika	ujetých	
kilometrech	 začali	 žáci	 vyta-
hovat	 ze	 svých	 batohů	 různé	
dobroty,	které	si	doma	zabalili	
do	batohů.	Měli	jsme	jednu	za-
stávku	na	benzince	na	Kubově	
Huti,	kde	jsme	se	mohli	občer-
stvit.		Když	už	všichni	byli	v	au-
tobuse,	mohli	jsme	pokračovat	
v	 naší	 dobrodružné	 cestě	 do	
Pasova.	 Celou	 cestu	 nám	 

komentoval	 pan	 průvodce,	
který	 nás	 pak	 seznámil	 a	
provedl	 částí	 Pasova,	 rozdal	
nám	 jeho	 mapky.	 Šli	 jsme	 se	
podívat	 dovnitř	 katedrály	 sv.	
Štěpána,	 kde	 jsme	 viděli	 nej-
větší	 varhany	 v	 Evropě,	 pro-
cházeli	 jsme	 kolem	 pasovské	
radnice,	 navštívili	 soutok	 tří	
řek	 Innu,	Dunaje	a	 Ilzu.	Nako-
nec	 jsme	 dostali	 rozchod	 na	
adventních	 trzích	na	náměstí,	 
kde	 jsme	 mohli	 ochutnat	
spoustu	 dobrot.	 	 Po	 vypršení	
rozchodu	 jsme	 pokračova-
li	 v	 cestě	 do	 Bad	 Füssingu.	
Nedočkavě	 jsme	 vystoupili	 
z	 autobusu	 a	 přesunuli	 se	 do	
areálu	 lázní,	 kde	 nám	 paní	
učitelka	 Sedláková	 řekla	 in-
formace	 ohledně	 chování	 

a	průběhu	pobytu	v	bazénech.	
Areál	 vypadal	 moc	 hezky.	
Některé	 bazény	 byly	 vevnitř,	
ale	 většina	 byla	 venkovních.	
Prvně	 jsem	 tomu	 nevěřila,	
že	 se	 budeme	 6.	 prosince	
koupat	 venku.	 První	 dojem	
byl	 super.	 Voda	 byla	 krásně	
teplá,	teplota	vody	se	pohybo-
vala	 různě,	 od	 28°C	 po	 40°C.	 
Po	 ukončení	 našeho	 pobytu	 
v	 bazénech	 jsme	 vyrazili	 na	
zpáteční	 cestu	 do	 České	 re-
publiky.	 Myslím	 si,	 že	 jsme	 si	
zájezd	 moc	 užili.	 Tímto	 bych	
chtěla	poděkovat	paní	učitelce	
Sedlákové,	 že	 pro	 nás	 něco	
takového	zorganizovala	a	dou- 
fám,	 že	 se	 všem	 poznávací	
zájezd	líbil.

Lucie Šmolová, 9.A

Pasov a Bad Füssing
Dne	 6.	 12.	 jsme	 vyrazili	 do	
Německa,	 do	 Pasova	 a	 Bad	
Füssingu.	 V	 6	 hodin	 jsme	
se	 sešli	 spolu	 s	 našimi	 pány	
učiteli	 Jitkou	 Sedlákovou,	 Mi-
roslavem	 Zikmundem	 a	 Mar-
tinou	Parmovou	na	parkovišti	
před	 tělocvičnou.	 Nastoupili	
jsme	 již	 do	 připraveného	 au-
tobusu	 a	 mohli	 jsme	 vyrazit	

na	 náš	 výlet.	 Po	 několika	 ho-
dinách	 nám	 řidič	 zastavil	 na	
krátkou	 přestávku,	 po	 které	
jsme	 pokračovali	 v	 cestě	 do	
místa	 určení.	 V	 Pasově	 jsme	
se	 procházeli	 po	 historickém	
městě,	 navštívili	 katedrálu	
Sv.	 Štěpána,	 kde	byly	 k	 vidění	
největší	 varhany	 v	 Evropě.	
Dorazili	jsme	k	soutoku	tří	řek	

Innu,	 Dunaje	 a	 Ilzu,	 který	 byl	
zajímavý,	 protože	 bylo	 vidět,	
jak	 každá	 řeka	 je	 jinak	 zabar-
vená.	 Udělali	 jsme	 několik	
společných	 fotografií	 a	 spolu	 
s	 naším	 průvodcem	 pokračo-
vali	 v	 prohlídce	 k	 adventním	
trhům	na	náměstí	Pasova.	Trhy	
byly	hezké,	ale	nebylo	zde	tolik	
stánků.	 Asi	 nejvíce	 se	mi	 tam	

líbilo,	když	mě	oslovila	nějaká	
paní,	která	asi	byla	z	Austrálie	
a	 já	 jí	 rozuměla,	 ale	 neuměla	
jsem	moc	rychle	reagovat.	Asi	
po	hodině	byl	sraz	a	společně	
jsme	odjeli	do	Bad	Füssingu.	
Už	 při	 pohledu	 na	 nádherný	
vstup	do	termálních	lázní	jsem	
si	 říkala	 „WOW“.	 Když	 jsme	
vstoupili,	 naši	 páni	 učitelé	
nám	 rozdali	 lístky,	 které	 nám	
zajišťovaly	 vstup	a	určily	nám	
číslo	klíče	ke	skříňce.	Poté	jsme	
mohli	vstoupit	do	šaten,	kde	se	
všichni	převlékli	do	plavek.	Ve	
skupinách	jsme	spolu	s	našimi	
pány	učiteli	procházeli	jednot-
livými	 bazény.	 Chvilku	 jsme	
byli	 na	 tryskách,	 chvilku	 ve	
studeném	bazénu,	ale	nejdéle	
jsme	 strávili	 v	 divoké	 řece,	 ta	
byla	 nejlepší.	 Skoro	 celá	 třída	
dělala	hada	a	závody.	Bohužel	

někteří	 naši	 spolužáci	 ztratili	
klíče	od	skříněk	a	my	je	museli	
hledat.	 Naštěstí	 se	 klíčky	
našly.	 Asi	 po	 třech	 hodinách	
strávených	 v	 bazénech,	 jsme	
odešli	do	šaten	a	potom	do	au-
tobusu,	který	se	s	námi	vydal	
na	 cestu	 k	 domovu.	 Během	
cesty	 kluci	 pouštěli	 písničky,	

zpívali	 a	 k	 nim	 se	 přidávaly	 
i	holky.	Musím	se	přiznat,	že	 i	
já,	protože	 to	byla	docela	 leg-
race.Mně	se	tento	výlet	velice	
líbil,	 jen	 byla	 docela	 škoda,	 
že	 jsme	se	vrátili	v	půl	desáté	 
a	 druhý	 den	 jsme	 museli	 jít	
zase	do	školy.

Tereza Němcová, 9.A

Bad Füssing a Passau
Náš	 zájezd	 se	 uskutečnil	 
6.	12.	2017,	přesně	po	čertech.	
Každý	 musel	 brzo	 vstávat,	
protože	 autobus	 odjížděl	 již	
v	6	hodin	 ráno	od	 tělocvičny.	
Naše	 skupina	 se	 skládala	
hlavně	 ze	 sedmáků,	 několika	
osmáků	 a	 nás	 deváťáků.	 Jeli	
jsme	 v	 doprovodu	 paní	 uči-
telky	 Sedlákové,	 Parmové	 
a	 pana	 učitele	 Zikmunda.	
První	 část	 naší	 cesty	 byla	
ukončena	 na	 benzínce	 v	
Kubově	 Huti,	 kde	 jsme	 se	
provětrali,	 něco	 si	 koupili	 
a	mohli	zase	jet	dál.	První	naše	
zastávka	 u	 německých	 sou-
sedů	 byla	 v	 Passau,	 v	 městě	
soutoku	 tří	 řek	 Innu,	 Dunaje	
a	 Ilzu.	 Výstupem	 z	 autobusu	
jsme	 započali	 naší	 prohlíd-
ku	 městem.	 Prošli	 jsme	 ho	
křížem	 krážem	 a	 na	 trhy	 už	

nám	zbylo	něco	přes	hodinu.	
Každý	si	koupil,	co	se	mu	líbilo	
a	 co	 mu	 chutnalo.	 Pak	 jsme	
se	 vydali	 zpět	 k	 autobusu,	 
a	 když	 jsme	 usedli,	 vyrazili	
jsme	 vstříc	 Bad	 Füssingu,	

malému	 městu	 s	 termální-
mi	 lázněmi.	 Jeli	 jsme	 asi	 tak	
půl	 hodiny,	 než	 jsme	 dorazili	 
k	 lázeňské	 budově	 s	 příjem-
nou	atmosférou.	

Pokračování na str. 6 >
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Fotoreportáž – čerti
> Pokračování ze str. 5
Vešli	 jsme	 do	 vestibulu	 a	 do-
stali	 jsme	vstupní	kartičku,	se	
kterou	 jsme	prošli	 turniketem	
a	neobvyklým	způsobem	jsme	
si	 z	 automatu	 vzali	 klíče	 od	
šatních	 skříněk.	 Bazén	 byl	 lu-
xusní,	měl	svou	venkovní	část,	
ve	 které	 voda	 dosahovala	 až	
40°C	 a	 mohli	 jsme	 se	 nechat	
unést	divokou	řekou.	Tři	kluci	
z	 naší	 školy	 ztratili	 klíče	 od	
skříněk,	 ale	 naštěstí	 je	 znovu	
našli.	 Domu	 jsme	 jeli	 hezky	
vykoupaní	 a	 v	 dobré	 náladě.	
Měli	 jsme	 dokonce	 energii	 na	
to	si	pouštět	písničky	a	zpívat.	 
Do	 Včelnice	 jsme	 se	 vrátili	
kolem	 půl	 desáté.	 Myslím,	 že	
každý	 si	 zájezd	 maximálně	
užil,	včetně	mě.

Adéla Sokolová, 9.A

Čerti ve škole
Dne	5.12	jsme	se	sešli	ve	škole,	
kde	 jsme	 se	 učili	 pouze	 dvě	
hodiny,	 protože	 jsme	 pořá-
dali	 čerty	 ve	 škole.	 Po	 druhé	
vyučovací	 hodině	 jsme	 se	 ve	
třídě	 převlékli	 do	 kostýmů	
žida,	čertů,	andělů	a	Sv.	Miku-
láše.	 Po	 velké	 přestávce	 jsme	
se	vydali	na	první	stupeň,	aby-

chom	postrašili	hříšníky	a	od-
měnili	děti	balíčky,	které	jsme	
si	 připravili	 předchozí	 den.	 
V	první	 třídě	se	sice	děti	bály,	
ale	nakonec	vylezly	zpoza	paní	
učitelky	a	vzaly	si	od	Mikuláše	
balíčky	 a	 dokonce	 se	 někteří	
hrdinně	 vyfotily	 s	 čerty.	 Děti	
čertům	a	hlavně	Mikuláši	zare-

citovaly	básničky,	ve	třetích	tří-
dách	zazpívaly	hezké	písničky.	
Po	přestávce	čertovská	cháska	
s	anděli	obešla	zlobivce	druhé-
ho	stupně.	Zahráli	si	s	osmáky	
florbal	 v	 tělocvičně.	 Myslím,	 
že	 všechny	 děti	 byly	 šikovné	 
a	že	se	čerti	vydařili.

Filip Holoubek, 9.A
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Jak se připravit na setkání se zvěří na silnicích
Podzim,	 dlouhá	 zima,	 šero,	
nepřehledné	 a	 kluzké	 vozov-
ky.	 A	 nepředvídatelná	 zvěř.	
Dojde-li	 ke	 srážce	 s	 ní,	 vzni-
kají	 často	 nemalé	 škody.	 Pro	
tento	 případ	 se	 lze	 pojistit,	 
a	 to	 dokonce	 několika	 způso-
by.	Je	dobré	vědět,	které	druhy	
pojistky	 kryjí	 ten	 který	 typ	
nehody	a	kdo	škody	zaplatí.
Pozdní	 část	 podzimu	 se	 pro-
měňuje	 v	 zimu.	 Motoristé	
vyjíždějí	 za	 tmy	 a	 za	 tmy	 se	
vracejí	 domů.	 Počasí	 si	 hraje	
s	 povrchem	 silnic.	 Auto	 je	 na	
přechod	 do	 nového	 období	
připraveno,	řidiči	si	dávají	větší	
pozor.	
Na	mnoha	úsecích	jízdních	ko-
munikací	je	však	třeba	počítat	
také	 s	 velmi	 špatně	 čitelným	
faktorem	-	se	zvěří.	V	České	re-
publice	 je	ročně	hlášeno	mezi	
šesti	 a	 osmi	 tisíci	 karambolů	
se	 zvířaty,	 což	 tuto	 příčinu	
nehody	řadí	na	čtvrtou	příčku.	
Řada	 menších	 střetů	 navíc	
zůstane	bez	ohlášení.	Jak	tedy	
pojistit	 svůj	 vůz	 pro	 případ,	
kdy	už	dojde	k	nejhoršímu?

Neúprosná fyzika
Faktorů	v	nehodě	je	vždy	více.	
I	 přesto	 existuje	 celá	 řada	
spolehlivých	 testů,	 které	nám	
dokáží	alespoň	orientačně	při-
blížit	takové	situace.	
Narazíte-li	 například	 do	 di-
vokého	 prasete	 v	 rychlosti	 
60	 km/h,	 působí	 divočák	 na	
auto	silou	3,5	 t,	 což	odpovídá	
váze	nosorožce!	A	i	když	náraz	
do	 vysoké	 zvěře	 může	 být	
ekvivalentem	 třeba	 o	 tunu	
nižším,	 způsobené	 škody	 zů-
stávají	velmi	vysoké.

Jak se zachovat před nevy-
hnutelnou srážkou

Ať	 budeme	 finanční	 újmu	
sčítat	jakkoli,	to	nejdražší	jsou	
naše	 životy	 a	 zdraví.	Moderní	
vozidla	jsou	konstruována	pro	
případnou	čelní	srážku.	
Odborníci	 radí,	 nesnažit	 se	
zvířeti	 nijak	 vyhnout,	 brzdit	 
a	udržet	vůz	v	přímém	směru.	
Předejdete	 tak	 nebezpečné-
mu	 bočnímu	 nárazu,	 vyjetí	 
z	 vozovky,	 případně	 nárazu	
do	 něčeho	 daleko	 ještě	 ne-
bezpečnějšího,	 než	 je	 zvíře.	
Sražení	 zvířete	 lépe	pokrývají	
také	pojišťovny.	
Pro	úspěšné	zvládnutí	situace,	
kdy	 vám	 do	 vozovky	 vběhne	
zvíře,	 je	 samozřejmostí	
předvídat	 a	 uzpůsobit	 styl	
jízdy.	 Nebezpečí	 lze	 vyčíst	
v	 nepřehledných	 lesních	 či	
polních	 úsecích,	 pokud	 před	
ním	 přímo	 nevaruje	 dopravní	
značka.

Kdy je největší riziko srážky 
se zvěří
Zvěř	 bývá	 nejaktivnější	 za	
úsvitu,	 v	 podvečer	 a	 v	 noci.	
Riziko	 nehody	 také	 zvyšuje	
zhoršená	 viditelnost	 a	 pře-
hlednost.	 Mnohá	 zvířata	 jsou	

navíc	 hypnotizována	 čelními	
světly,	 na	 silnici	 se	 zastaví	 
a	 bez	 hnutí	 zírají	 do	 blížících	
se	 reflektorů.	 Ztlumení	 světel	
může	pomoci,	ale	na	to	již	vět-
šinou	nezbývá	čas.
Velmi	 nebezpečné	 období	 je	
mezi	říjnem	a	dubnem.	Přispívá	
k	tomu	zvýšená	migrace	zvěře,	
záliba	zvířat	jíst	posypové	soli	a	
z	 hlediska	 řidiče	 pak	 nedosta-
tek	světla	a	posuny	času.

Jak se zachovat po střetu
Po	střetu	zbytečně	nepanikař-
te.	 Oblečte	 si	 reflexní	 vestu	
a	 označte	 místo	 nehody	 vý-
stražným	trojúhelníkem	podle	
zákona.
Pokud	zvíře	následkem	srážky	
zemře,	má	řidič	povinnost	na-
hlásit	 nehodu	 Policii	 ČR,	 a	 to	 
i	v	případě,	že	nevznikne	na	vo-
zidle	žádná	škoda.	Policie	poté	
zajistí	 odvoz	 zvířete.	 Toho	 se	
raději	vůbec	nedotýkejte.
Dalším	důležitým	krokem	je	ná-
sledky	nehody	důkladně	nafo-
tit,	včetně	zvířete	a	vozidla.	Jde	
o	 důležitý	 důkazní	 materiál	 v	
posouzení	celé	nehody,	včetně	

Pokračování na str. 10 >

Fotoreportáž – Česko zpívá koledy
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> Pokračování ze str. 9
podkladů	 pro	 pojišťovnu.

Kdo škodu zaplatí a jak se lze 
pojistit
Nejdříve	 si	 zjistěte,	 zda	 máte	
ve	svém	pojištění	střet	se	zvěří	
jako	 automatickou	 součást.	
Pokud	 ne,	 můžete	 to	 vyřešit	
buď	 přikoupením	 této	 složky	
pojistky,	nebo	si	rovnou	koupit	
havarijní	pojištění.
Běžná	škoda	při	střetu	se	zvěří	

se	 pohybuje	 kolem	 30	 tisíc	
korun.	 Může	 se	 ale	 vyšplhat	
daleko	 výše.	 Při	 sjednávání	
pojistky	je	na	to	dobré	myslet.	
Většinou	 je	 třeba	 počítat	 se	
spoluúčastí,	a	to	v	řádu	stoko-
run,	ale	ve	výjimečných	přípa-
dech	může	jít	až	o	20	procent	 
z	pojistného	plnění.
Pozitivní	pro	řidiče	je,	že	škody	
plněné	 z	 pojištění	 srážky	 se	
zvěří	 nemají	 obvykle	 vliv	 na	
výši	pojistného	bonusu.

Pokud	 se	nesrazíte	 se	 „zvěří“,	
ale	 se	 „zvířetem“,	 přenáší	 se	
tíha	zodpovědnosti	jinam.	Zví-
řetem	 se	 rozumí	 zvíře,	 které	
má	 svého	 majitele.	 Jde	 tedy	
o	 domácí	 zvířata.	 V	 takovém	
případě	 zodpovídá	 za	 škodu	
právě	jejich	majitel.
Srazíte-li	 se	 však	 s	 volně	 žijící	
zvěří	 a	 nemáte	pojistku,	 nelze	
uplatňovat	 nárok	 na	 plnění	
škody.	Lesní	zvěř	nikomu	nepa-
tří	a	nikdo	za	ni	nezodpovídá.

Na co dát pozor u pojištění odpovědnosti
Zvoní	 soused,	 že	 se	 máte	
podívat	do	koupelny,	má	pro-
máčený	 strop.	 Volá	 babička,	
že	 dítě	 na	 výletě	 do	 muzea	
poškodilo	 nějakou	 ne	 moc	
levnou	věc.	A	do	toho	váš	pes	
na	cestě	za	fenou	svého	srdce	
poničil	 někomu	 plot.	 Taková	
s	 odpuštěním	 blbost!	 Ještěže	
máte	tu	pojistku.
Ta	pojistka	na	blbost	se	správ-
ně	jmenuje	pojistka	občanské	
odpovědnosti	 nebo	 pojistka	
odpovědnosti	 z	 občanského	
života.	 Když	 synátor	 vysklí	
merunou	 okno,	 asi	 prostě	
bez	 velkých	 okolků	 sáhnete	
do	 peněženky	 a	 za	 sklenáře	
zaplatíte.	 Když	 důkladně	 vy-
topíte	 souseda,	 prohnete	 se	
podstatně	víc,	ale	pokud	máte	
rezervu	na	nečekané	výdaje	–	
a	to	byste	mít	měli	–	dá	se	se	
skřípěním	zubů	unést.
Snadno	 se	 ale	 může	 stát,	 
že	půjde	o	úplně	jinou	škodu.	
Stačí	 třeba	 nešikovně	 skočit	
při	 sportu	 a	 „sestřelit“	 pro-
tihráče	 nebo	 spoluhráče.	
Škoda	 na	 zdraví	 se	 vyčísluje	
ve	statisících	nebo	i	milionech	
korun	–	počítejte	do	ní	bolest-
né,	 odškodnění	 za	 takzvané	

ztížení	 společenského	 uplat-
nění,	 ale	 klidně	 i	 náhradu	 za	
ztrátu	 na	 výdělku	 po	 dobu	
pracovní	 neschopnosti	 nebo	
ušlý	 zisk,	 náklady	 spojené	 
s	 péčí	 o	 zdraví	 poškozeného.	
A	 potom	 pojištění	 odpověd-
nosti	můžete	ocenit.

Na co si dát pozor
Kdo je pojištěný
Zatím	 jsme	 o	 pojištění	 od-
povědnosti	 psali	 tak,	 že	 po-
kryje	 všechny	 škody,	 které	
nešikovností,	 nedbalostí	
nebo	 nešťastnou	 náhodou	
způsobí	 pojištěný,	 člen	 jeho	
domácnosti	 včetně	 domácích	
mazlíčků,	 případně	 i	 domác-
nost	sama,	přesněji	nějaká	její	
součást,	ať	už	to	bude	pračka,	
sporák	nebo	uvolněná	skoba,	
na	 které	 visel	 obraz,	 který	
spadl	na	hlavu	vaší	návštěvě.
Při	sjednávání	pojistky	si	právě	
tohle	 ověřte,	 jsou	 pojišťovny,	
u	kterých	je	základ	pouze	po-
jištění	 škod	 způsobených	 sa-
motným	 pojištěncem.	 Pokud	
budete	 chtít	 pojistit	 i	 rodinu,	
Azora	a	tatramatku,	musíte	si	
u	 takové	 pojišťovny	 připlatit.	
Nemusí	 to	 ale	 vůbec	 zname-

nat,	 že	 za	 takové	 pojištění	
zaplatíte	víc	než	u	pojišťovny,	
která	nabízí	balíček,	pojištění	
si	 zkrátka	 poskládáte	 sami,	 
a	protože	pojišťujete	jen	to,	co	
se	vás	opravdu	týká,	nakonec	
pojistka	může	vyjít	laciněji.

Výluky: když pojistka neplatí
A	 potom	 je	 tu	 evergreen	
jménem	 výluky	 z	 pojištění.	
Příběhů	 o	 tom,	 jak	 se	 člověk	
domníval,	 že	 si	 platí	 drahou	
pojistku,	a	 je	 tedy	 jištěný	pro	
každý	 případ,	 jenže	 když	 se	
skutečně	 něco	 stalo,	 ukázalo	
se,	 že	 v	 pojistných	 podmín-
kách	 si	 pojišťovna	 vymínila,	 
že	 v	 určitých	 konkrétních	
případech	a	 za	určitých	okol-
ností	nic	neplatí.	A	 člověk	při	
uzavírání	 pojištění	 stvrzuje,	
že	 pojistné	 podmínky	 zná.	
Klasický	 příklad	 z	 českých	
luhů	a	hájů:	 lidé	se	často	po-
jišťují	 pro	 případ	 invalidity	
způsobené	 úrazem,	 takových	
invalidních	 důchodců	 je	 ale	
relativně	 málo,	 naprostá	
většina	 lidí	 je	 uznaných	 inva-
lidními	 v	 důsledku	 nemoci.	
Jenže	možnost	úrazu	si	člověk	
tak	 nějak	 spíš	 představí	 než	

Výsledkový sportovní servis

FOTBAL
Výsledky Mikulášského halového turnaje mladších přípravek v kopané 
(ročník	2009	a	mladší),	který	se	uskutečnil	v	novovčelnické	tělocvičně	v	sobotu	2.12.2017.
 

možnost,	 že	 těžce	 onemocní.
Většina	 pojišťoven	 vylučuje,	
že	proplatí	škody	na	pronaja-
tých	 věcech.	 Pokud	 si	 občas	
půjčujete	 například	 techniku	
na	 zahradu	 nebo	 pro	 nějaký	
koníček	 nebo	 vybavení	 na	
sport,	 prověřte	 si,	 jestli	 vás	
vaše	pojistka	opravdu	kryje.
Platí	 to	 zkrátka	 u	 pojištění	
úrazového,	 platí	 to	 u	 život-
ních	 cestovních	 i	 havarijních	
pojistek,	 všude	 –	 z	 každého	
pojištění,	 tedy	 i	 z	 pojištění	
odpovědnosti,	 jsou	 výluky.	 
A	 je	 potřeba	 tu	 chvíli	 pojist-
ným	 podmínkám	 věnovat,	
abyste	zjistili,	jestli	vás	pojist-

ka	kryje	vůči	skutečným	hroz-
bám	 nebo	 jen	 v	 situacích,	 ke	
kterým	 dochází	 spíš	 ve	 filmu	
než	v	reálném	životě.

Spoluúčast
Pojištění	 občanské	 odpověd-
nosti,	ať	už	sjednávané	samo-
statně,	nebo	jako	připojištění	
k	 nějaké	 jiné	 pojistce	 (napří-
klad	 k	 pojištění	 domácnos-
ti),	 nabízejí	 pojišťovny	 stále	
častěji	 bez	 spoluúčasti.	 Není	
to	 tak	ale	vždy,	 je	 tedy	dobré	
si	 před	 sjednáním	 pojistky	
překontrolovat,	 jestli	se	s	ně-
jakou	 spoluúčastí	 pojištěnce	
počítá.	 Spoluúčast	 znamená,	

že	způsobené	škody	sice	kryje	
pojišťovna,	ale	částečně	se	na	
jejich	úhradě	podílí	i	pojištěný	
–	 většinou	 dohodnutým	 pro-
centem	z	celkové	škody	nebo	
nějakou	 minimální	 částkou.	
Pokud	 je	například	minimální	
spoluúčast	 pojištěného	 tisíc	
korun,	nemá	cenu	pojišťovnu	
vůbec	 kontaktovat	 kvůli	 vy-
sklenému	oknu	 –	 to	 zaplatíte	
sami.	 Pokud	 to	 tedy	 nebyla	
historicky	 cenná	 vitráž,	 na	
kterou	 nestačí	 tabulka	 skla	 
a	trocha	kytu.

Lukačovič Josef
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Výsledky Nová Včelnice, 
kategorie mladší přípravka:
Nová	Včelnice	–	Třešť	0:4
Nová	Včelnice	–	Žirovnice	1:7,	
branky:	Rak	Vojtěch
Nová	Včelnice	–	Nová	Bystřice	3:5,	
branky:	Rak	Vojtěch	2,	Rak	Štěpán
Nová	Včelnice	–	Kamenice	nad	Lipou	0:1
Nová	Včelnice	–	Stráž	nad	Nežárkou	3:2,	
branky:	Rak	Vojtěch	2,	Kafka	Antonín
 
Celkové pořadí turnaje,
kategorie mladší přípravka:
1.	Třešť
2.	Žirovnice
3.	Kamenice	nad	Lipou
4.	Nová	Bystřice
5.	Stráž	nad	Nežárkou

6.	Nová	Včelnice
Sestava	NV:	Kloc	Matěj,	Šmol	Tadeáš,	Mácha	
Adam,	Rak	Vojtěch,	Rak	Štěpán,	Kafka	Antonín,	
Hrdoušek	Michal,	Hrdoušek	Jiří,	Šlápota	Eliáš

Nejlepší	hráč	turnaje:	Schober	Do-
minik	(Kamenice	nad	Lipou)
Nejlepší	střelec	turnaje:	Svobo-
da	Matěj,	22	branek	(Třešť)
Nejlepší	brankář	turnaje:	Ma-
toušek	Tomáš	(Žirovnice)

Pořadatelé	děkují	podporovatelům	
a	sponzorům	dětského	turnaje:	Město	
Nová	Včelnice,	ADÉLKA	Nová	Včelnice,	FLOP	
Nová	Včelnice,	DUHA-COLOR	Nová	Včelnice,	
Pavel	Nechyba	–	Mlékárna	Žirovnice

Výsledky Mikulášského halového turnaje starších přípravek v kopané 
(ročník	2007	a	mladší),	který	se	uskutečnil	v	novovčelnické	tělocvičně	v	neděli	3.12.2017.

Výsledky Nová Včelnice, 
kategorie starší přípravka:
Nová	Včelnice	–	Třešť	2:3,	branky:	
Rak	Vojtěch,	Kovalčík	Jan
Nová	Včelnice	–	Žirovnice	0:3
Nová	Včelnice	–	Nová	Bystřice	7:1,	branky:	
Šmol	Samuel	2,	Kovalčík	Jan,	Pohlodko	Jan,	
Prokeš	Karel,	Kupka	Filip,	Velek	Ondřej
Nová	Včelnice	–	Kamenice	nad	Lipou	
2:2,	branky:	Velek	Ondřej	2
Nová	Včelnice	–	Strmilov	3:1,	branky:	
Kašša	Jakub,	Šmol	Samuel,	Kovalčík	Jan
 
Celkové	pořadí	turnaje
kategorie	starší	přípravka:
1.	Kamenice	nad	Lipou
2.	Třešť
3.	Žirovnice
4.	Nová	Včelnice

5.	Strmilov
6.	Nová	Bystřice
 
Sestava	NV:	Kašša	Jakub,	Pohlodko	Jan,	Koval-
čík	Jan,	Němec	Libor,	Prokeš	Karel,	Knězek	Ni-
kolas,	Kupka	Filip,	Šíma	Matěj,	Kadlec	Filip,	Kříž	
Karel,	Rak	Vojtěch,	Velek	Ondřej,	Šmol	Samuel
Nejlepší	hráč	turnaje:	Hájek	Adam	
(Kamenice	nad	Lipou)
Nejlepší	střelec	turnaje:	Svobo-
da	Matěj,	13	branek	(Třešť)
Nejlepší	brankář	turnaje:	Gregor	Tomáš	(Třešť)

Pořadatelé	děkují	podporovatelům 
	a	sponzorům	dětského	turnaje:	Město	
Nová	Včelnice,	ADÉLKA	Nová	Včelnice,	FLOP	
Nová	Včelnice,	DUHA-COLOR	Nová	Včelnice,	
Pavel	Nechyba	–	Mlékárna	Žirovnice

KUŽELKY
Výsledky OP JH a KP 1
V	posledním	podzimním	kole	došlo	 k	 výměně	
na	čele	 tabulky,	když	Nová	Včelnice	od	5.	kola	
neztratila	body	a	srovnala	bodové	skóre	s	Dači-
cemi.	K	zisku	prvního	místa	jí	pomohly	pomoc-
né	body	z	drah.
Kuželkáři	z	KP	1	jsou	po	podzimní	části	v	tabulce	
na	6.	místě.	Pořadí	jednotlivců	vede	Pivko	Tibor	

s	nejlepším	náhozem	490	poraženích	kuželek.	
TABULKY	 OP	 JH	 a	 KP	 1	 2017/18	 naleznete	 na	
www.jckuzelky.cz
Nejbližší domácí zápasy: 
OP	JH	12.1.2018	18:00	TJ	Nová	Včelnice	B 
-TJ	Slovan	Jindřichův	Hradec	B
KP	1	19.1.2018	17:30	TJ	Nová	Včelnice	 
–TJ	Jiskra	Nová	Bystřice

EKL-Etynská Kuželkářská liga
Etynské	ligy	se	zúčastnilo	6	družstev,	ve	kterých	se	vystřídalo	29	hráčů	z	toho	12	žen	a	17	mužů.

Nejlepší výkon jednotlivci

ŽENY:	 MUŽI:	

1.Klímová	Zdena	ml. 246 1.Pudil	Jan 252

2.Tyšerová	Šárka 240 2.Fical	Pavel 245

3.Fruhbauerová	G. 238 3.Jirků	Zdeněk 243	

4.Pechková	Bára 235 4.Blažek	Martin 243

5.Berounská	Jana 234 5.Gotthans	Standa 241

Pořadí družstev: 
1.	RAFANI
2.	BERUŠKY	
3.	KC	ŠKUDRA	
4.	KAMENI	
5.	JARMILKY
6.HASIĆI
V	novém	roce	a	hlavně	v	
jarní	časti	sezóny,	přejeme	
všechno	nejlepší,	hodně	
pohody	a	HODU	ZDAR.

Oddíl kuželek MK
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Kultura

8.	1.	v	15	hodin	-	Celé	česko	čte	dětem	-	knihovna
6.	1.	Tříkrálová	sbírka
13. 1. v 19:30 hodin - 14. městský ples - kulturní dům
15. 1. 15 – 16 hodin - Diagnostika organismu - knihovna
16. 1. v 17 hodin - Řeky vysočiny - Želivka, Jihlava, 
Nežárka, Oslava - knihovna
22. 1. v 17 hodin - Školní zralost - MŠ Na Besídce
26. 1. v 19 hodin - Halina Pawlowská - Manuál zralé 
ženy - kulturní dům
29. 1. v 15 hodin - Celé Česko čte dětem - knihovna
29. 1. v 17 hodin - Osvěžte se vůní a světlem - knihovna

Kamenice nad Lipou

20.	1.	Divadelní	představení	 
„Strasti	a	pasti	telecí	slasti“	od	19.00
3.	2.	Hasičský	ples	od	20.00,	kapela	Klaret
24.	2.	Maškarní	merenda	od	20.00,	 
kapela	Kamenická	čtyřka
3.	3.	Motoples

Kultura hotel Jelen Nová Včelnice
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